平成２７年第２回宮古島市農業委員会総会議事日程

１）会議の日時  平成２７年１月２９日 金曜日 １４時００分

  会議の場所  上野庁舎 １階大会議室

２）出 席 状 況  委員数 ２２名

３）議決の事項

   日程第１  議事録署名員の指名について

          ９番 上地 洋美   １１番 芳山 辰巳

   日程第２  議案第１号 平成２７年宮古島市農業委員会委員選挙人名簿登載申請書の

               送付について

 平成２７年第２回宮古島市農業委員会総会 会議録

１．開 催 日 時  平成２７年１月２９日  金曜日 14 時 05 分から 16時 30 分

２．開 催 場 所  上野庁舎 １階大会議室

３．出 席 委 員  （２２人）  委員数  （３０人）

４．欠 席 委 員  （ ８人）

５．議事録署名委員

        議  長  野 崎 達 男

        ９番委員 上地 洋美  １１番委員 芳山 辰巳

６．職務のために出席した者の氏名

  局 長   下 地  明   次 長  池 田 良 永   次長兼農政係長 上 地 寿 男

 次長兼農地係長 本 村 博 信  主任主事  豊 見 山 徹   主任主事  友 利 英 彰

７．その他の出席者

   沖縄県農業振興公社 農地調整員  上 地 邦 彦

   沖縄県農業振興公社  森田様

   開   会  １４時０５分

   閉   会  １４時４５分

議席 氏  名 役職 出席 議席 氏  名 役職 出席 議席 氏  名 役職 議席

1 與那覇 盛徳  ○ 11 芳山  辰巳 職務代理 ○ 21 濱川  清重  ○

2 長濱  国博  ○ 12 川満  里志  ○ 22 池間  藤夫  ○

3 砂川  博一  × 13 下地  博和  ○ 23 上里   弘  ○

4 喜屋武  隆  ○ 14 奥浜   健  ○ 24 佐久田 寛勇  ○

5 田名  和彦  ○ 15 砂川  栄徳  ○ 25 川満  盛幸  ○

6 仲里  敏夫  ○ 16 下地  泰斗  ○ 26 前泊  芳男  ○

7 仲里  長造  ○ 17 玉元  正助  ○ 27 新里  光徳  ○

8 大浦  敏光  ○ 18 友利  光德  ○ 28 前泊   恵  ○

9 上地  洋美  ○ 19 下地  博次  ○ 29 渡真利  等  ○

10 瑞慶覧 健一  ○ 20 久志  盛一  ○ 30 野崎  達男 会長 ○

８．会議の概要                               平成２７年１月２９日

開会：１４：００

  議長  ただ今から、平成２７年第２回宮古島市農業委員会総会を開催いたします。

      出席委員は２２名で、定数に達しておりますので、宮古島市会議規則第１１条により総会は成

      立しております。本日、８名の欠席の旨通告がありましたので、ご報告いたします。

  議長  それでは、日程第１議事録署名人及び会議書記の指名ですが、宮古島市農業委員会会議規則第

      １４条に規定する議事録署名人を、議長から指名させていただくことにご異議ありませんか。

≪異議なしの声あり≫

  議長  それでは、９番：上地洋美委員、１１番：芳山辰巳委員にお願いいたします。

      なお、本日の会議書記には事務局職員の池田良永氏を指名いたします。

  議長  それでは、日程第２議案第１号「平成２７年宮古島市農業委員会委員選挙人名簿登載申請書の

      送付について」を議題とします。

      事務局より議案の朗読と説明をお願いいたします。

 事務局  それでは、議案の説明をいたします。

      【議案第１号、朗読説明、内容省略、別紙議案書参照】

      以上で議案の朗読ならびに説明を終わります。

  議長  ありがとうございました。これより質疑に入ります。質疑のある方は、挙手でお願いいたしま

      す。

≪異議なしの声あり≫

  議長  ご異議ないとのことですので、採決いたします。議案第１号「平成２７年宮古島市農業委員会

      委員選挙人名簿登載申請書の送付について」を、原案のとおり決定してよろしいですか。

≪異議なしの声あり≫

  議長  ご異議ないとのことですので、原案のとおり決定し、宮古島市選挙管理委員会へ送付いたしま

      す。

  議長  以上で、本日の議案の審議は、すべて終了いたしました。

      今総会に付議された事件の承認の結果が生じた条項、字句、数字その他の整理を会長に委任す

      ることにご異議ございませんでしょうか。

≪異議なしの声あり≫

  議長  それでは、以上をもちまして、平成２７年第２回宮古島市農業委員会総会を閉会いたします。

      ありがとうございました。

閉 会： １４：４５

平成２７年１月２９日

会  長  野崎 達男

９番委員  上地 洋美

１０番委員 瑞慶覧 健一